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VEREJTJET HYRESE:

Kuvendi komunal éshté organi mé i larté i komunés i cili kryen funksionet themelore té qeverisé lokale,
té pércaktuara me Kushtetut, ligj dhe me statutin e komunés. Kuvendi komunal pérfagéson dhe
mbron ineteresat e gytetaréve aq sa éshté e organizuar miré, e pérgatitur dhe e suksesshme né
marrjen e vendimeve té drejta té cilat jané me réndési pér qytetarét e komunés dhe organet e
geverisé lokale. Plani i punés sé kuvendit komunal pér vitin vijues pérmban renditjen e shqyrtimeve
dhe aprovimeve té vendimeve té réndésishme, rregulloreve komunale, raporteve, strategjive,
aprovimin e buxhetit dhe temat tjera té cilat sipasligjit do té gjenden né rendin e dités sé kuvendit
komunal né vitin 2021.

Andaj, géllimi i kétij dokumenti éshté lehtésimi dhe avancimi i punés sé kuvendit komunal me géllim
qé ajo té jeté sa mé funksionale, mé miré e organizuar, mé transparente dhe e suksesshme né punén
e saj.

KUVENDI KOMUNAL:

Kuvendi komunal éshté organi mé i larté ligiedhénés dhe pérfaqésues i komunés i cili drejtpérdrejté
né zgjedhje zgjedhet nga qytetarét. Kuvendi komunal pérbéhet nga késhilltarét, kryesuesi i kuvendit
dhe zévendés kryesuesi pér komunitete. Kuvendi komunal Kllokot-Vérbove numéron pesmdhijet (15)
késhilltaré. Késhilltarét nga radhét e veta me voté té fshehté zgjedhin kryesuesin e kuvendit, mandati i
té cilit 8shté i njéjté sikurse mandati i késhilltaréve té kuvendit komuna ( 4 vite). Zévendés kryesuesi
pér komunitete i takon kandidatit té partisé politike, i cili né zgjedhjet ka fituar mé shumé vota né
komunitetin pakicé né komuné.

E drejta éshté si dhe obligimi i késhilltaréve qé té marrin pjesé né punén e kuvendit komunal dhe
komiteteve té tij, propozon kuvendit diskutimin lidhur me ¢éshtjet e caktuara, parashtron propozim
vendime dhe akte tjera nga kompetencat e kuvendit komunal dhe jep amandmane né propozimet e
rregullave , parashtron pyetje lidhur me punén e organeve komunale dhe merr pjesé né aktivitetet
tjera té kuvendit komunal.

Seancat e kuvendit komunal jané té hapura pér qytetaré, media, organizata jogeveritare, grupet e
interesit dhe publikun e gjeré pérveg né rastet e seancave té mbyllura té cilat jané té parapara me ligj.
Kuvendi komunal do té mbajé sé paku dhjeté seanca né vit, ku prej tyre pesé duhet té mbahen né
gjashté muajt e paré té vitit, si¢ éshté e paraparé me Rregulloren e punés.

KOMPETENCAT E KUVENDIT KOMUNAL:

Kuvendi komunal mund té aprovon akte né kuadér té komptenecave té veta. Aktet e kuvendit
komunal vlejné né territorin e komunés e cila i ka aprovuar kéto akte. Disa nga aktet mé té
réndésishém té cilat i aprovon kuvendi komunal jané:

Statuti i kounés,

Rregullorja e punés sé kuvendit komunal,

Rregulloret komunale,

Aktet tjera juridike té cilat jané té domosdoshme pér puné efikase dhe funksionale té komunés.

-2 =



Kuvendi komunal punén e vet e bazon né ligjin mbi vetqeverisjen lokale, statutin dhe aktet tjera
nénligjore. Kuvendi komunal nuk mund té bart autorizime té cilat jané vetém nén kompetencat e
kuvendit komunal, e ato jané:

-
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Aprovimin, ndryshimin dhe revokimin e statutin t& komunés, rregullores sé punés sé kuvendit
komunal dhe rregulloreve komunale,

Lejimin e buxhetit dhe planeve investuese,

Lejimin e ¢éshtjeve tjera financiare té cilat jané té rezervuara pér kuvendit komunal sipas
statutit apo rregullores sé punés.

Planin vjetor té punés dhe raportin vjetor,

Themelimin e komisioneve té pérhershme té kuvendit,

Zgjedhjen e kryesuesit dhe zévendés kryesuesit té kuvendit komunal,

Lejimin e nivelit té taksave dhe ndéshkimeve,

Vendosjén dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titjt e nderit,

Emértimin dhe ndryshimin e rrugéve dhe vendeve tjera publike né komuné,

Lejimin e marréveshjeve ndérkomunale dhe komunale,

Marrja e vendimeve pér kygjen e shoqatave pérfagésuese té komunave, dhe

Té gjitha pérgjegjésit tjera té parapara me rregullat pozitivo-juridike té Kosovés.

KALENDARI | AKTIVITETEVE:

Seanca e paré e rregullt e Kuvendit Komunal 2021 VEREJTIE

PIKAT E RENDIT TE DITES
Rendi i dités:

1. Raportii Kuvendit komunal Kllokot nga viti 2019;

2. Informimi mbi legalizimin e objekteve dhe ndértimet pa

JANAR leje;
3. Informimii drejtorisé sé arsimit pér gjysémvjetorin e paré
4. Prezantimi i planit vjetor té prokurimit pér vitin 2020;
5. Té ndryshme
Aktivitetet pércjellése:
1.
Seanca e dyté erregullt e Kuvendit Komunal 2021 VEREJTIE
PIKAT E RENDIT TE DITES
Rendi i dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit vjetor financiar nga viti
SHKURT 2019;

2. Informimi publik i shérbimeve komunale
3. Té ndryshme

Aktivitetet pércjellése:
1,




MARS Seanca e treté e rregullt Kuvendit Komunal 2021 VEREJTIJE
Rendi i dités PIKAT E RENDIT TE DITES
1 Zbatimiirekomandimeve nga raporti i auditorit gjeneral
2 Planiipunés sé KKSB-sé
3 Informimi i Inspektorit té Tregut
4 Té ndryshme
Aktivitetet pércjellése:
1.
Seanca e katért e Kuvendit Komunal 2021 VEREJTIE
Rendi i dités: PIKAT E RENDIT TE DITES
1. Prezantimi i raportit té paré tremujor financiar pér vitin
2020
2. Informimi mbi shéndetsiné
3. Miratimi i vendimit mbi formimin e komisionit pér hartimin
e Rregullores mbi korrje shirjet
PRILL 4. Themelimiigrupés punuese pér hartimin e Planit té
Veprimit pér transparencé dhe pjesémarrja e qytetaréve né
planifikimin dhe miratimin e buxhetit komunal té Kllokot
pér vitin 2021.
5. Té& ndryshme
Aktivitetet pércjellése:
1.
Seanca e pesté e Kuvendit Komunal — 2021 VEREJTJE
Rendi i dités: PIKAT E RENDIT TE DITES
1. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit mbi Rregulloren pér
korrje shirje;
2. Rishikimi i buxhetit pér vitin 2020. (Nése éshté e
nevojshme)
3. Informacion mbi Qarkoren e paré té Buxhetit t& MF
MAJ 4. Miratimi i Planit té Veprimit pér Transparencén dhe
' Pjesémarrjen e Qytetaréve né Planifikimin dhe Miratimin e
Buxhetit té Komunés sé Kllokotit pér vitin 2021
5. Raportivjetor i auditorit pér vitin 2019
6. Informacion mbi performancén e shérbimeve komunale
SuUou
7. Té ndryhsme
Aktivitetet pércjellése:
1.
Seanca e gjashté e Kuvendit Komunal 2021 VEREJTJE
PIKAT E RENDIT TE DITES
QERSHOR Rendi i dités:

1. Prezantimi dhe miratimii Kornizés Afatmesme té& Buxhetit
2021-2023. ‘
2. Té ndryshme




Aktivitetet pércjellése:
1. Debat publik lidhur me Kornizén Afatmesme Buxhetore
2021-2023
2.

KORRIK

Seanca e shtaté e Kuvendit Komunal — 2021

VEREJTIE

Rendi i dités:

1. Shqyrtimi i raportit t& paré gjashtémujor té Kryetarit té
Komunés pér gjendjen ekonomike dhe financiare dhe
zbatimin e planeve té investimeve komunale né vitin 2020;

2. Prezantimi i raportit té& dyté tremujor (pasqyrat financiare
gjashtémujor) pér vitin 2020.

3. Informacion mbi zbatimin e Planit Vjetor té Prokurimit
Publik

4. Informimi mbi aktivitetet e KKSB-sé

5. Té ndryshme

Aktivitetet pércjelllése:
1.

PIKAT E RENDIT TE DITES

GUSHT

Seanca e teté e Kuvendit Komunal 2021

Rendi i dités:
1. Informimi mbi Qarkoren e dyté Buxhetore nga MF
2
Aktivitetet pércjellése:
1. Debat publik me qytetarét lidhur me buxhetin e komunés
pér vitin 2020

VEREITIJE
PIKAT E RENDIT TE
DITES

SHTATOR

Seanca e nénté e Kuvendit Komunal — 2021

VEREJTJE

Rendi i dités:
1. Miratimi i Projekt buxhetit komunal pér vitin 2021. (Afati i fundit
30 shtatorit)
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores sé Taksave té Pasurive té
Paluajtshme pér vitin 2021
3. Ndryshimi i rregullores komunale pér taksat, tarifat dhe gjobat
(nése ka propozime pér ndryshim)
4. Informacion mbi mbjelljen dhe korrjen nga departamenti i
bujgésisé, pyllitarisé dhe administrimit té ujérave;
5. Informim pér fillimin e vitit shkollor;
6. Té ndryshme
Aktivitetet pércjellése:
1. Debati publik me qytetarét pér projekt Rregulloren pér
taksén e pasurive té patundshme pér vitin 2021.
2. Debati publik me qytetarét nga Asambleja Komunale
pér buxhetin komunal pér vitin 2021.

PIKAT E RENDIT TE DITES

TETOR

Seanca e dhjeté e Kuvendit Komunal — 2021

VEREITJE

Rendi i dités:
1. Prezantimi i raportit té treté tremujor financiar pér vitin 2020.

PIKAT E RENDIT TE DITES




2. Transferimi i té ardhurave té realizuara né projekte té caktuara
kapitale (nése éshté e nevojshme);

3. Informacione pér subvencione né bujgési;

4. Té ndryshme

Aktivitetet pércjellése:
1.

NENTOR

Seanca e njémbédhjet e Kuvendit Komunal 2021

VEREJTIE

Rendi i dités:
1. Krijimi i njé grupi pune pér hartimin e Planit té Punés té
Asamblesé Komunale pér vitin 2021.
2. Informacion pér té gjithé inspektorét né komuné;
3. Té ndryshme
Aktivitetet pércjellése:
1

PIKAT E RENDIT TE DITES

DHIETOR

Seanca e dymbédhjet e Kuvendit Komunal -2021

VEREJTIJE

Rendi i dités:
1. Shqyrtimi i raportit té dyté gjashtémujor té Kryetarit té

Komunés pér gjendjen ekonomike dhe financiare dhe zbatimin

e planeve té investimeve né Komuné.

2. Raporti Vjetor i Menaxhimit té Mbeturinave pér vitin 2020;

3. Miratimi i Planit té Punés té Asamblesé Komunale pér vitin
2021.
Aktivitetet pércjellése:

PIKAT E RENDIT TE DITES

DATA : 29 Janar 2021
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